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Relacion
Mbi marréveshjen me Drejtoriné e Pérgjithshme té Policisé s¢ Shtetit né lidhje me
vjeljen e gjobave té qarkullimit rrugor.

Keéshillit Bashkiak
Kétu

Té nderuar késhilltaré!

Marréveshja me Drejtoriné e Pérgjithshme t& Policisé sé Shtetit, t& cilén e gjeni
bashkéngjitur, synon t& vendosé¢ marrédhénje bashképunimi midis késaj drejtorie dhe
Bashkisé Elbasan (policisé bashkiake) me qgllim pasqyrimin dhe vjeljen e gjobave t&
vendosura nga Policia Bashkiake né& garkullimin rrugor né territorin e Bashkisg.

Me nénshkrimin e késaj marréveshje, béhet ¢ mundur g& gjobat e vendosura nga Policia
Bashkiake né garkullimin rrugor, t& evidentohen dhe rregjistrohen, né sistemin elektronik e-
gjoba t& Policisé s& Shtetit, duke béré t& mundur késisoj vleljen e detyruar t€ tyre edhe nga
strukturat e policisé s& shtetit.

Pjesé e késaj marréveshje éshté edhe detyrimi i Bashkisé q& 25% t& vlerés s€ gjobave € vjela
nga strukturat e Policisé s& Shtétit, (jo ato té paguara vullnetarisht nga qytetarét népérmjet
sistemit banker apo operatoréve té tjeré), t& investohet né paisje pér Policin€ e Shtetit t&
juridiksionit t& Elbasanit, né kuadér t& shtimit dhe garantimit t¢ sigurisé publike, sipas edhe
kérkesave dhe konkluzioneve t& Keshillit Vendor t& Sigurisé Publike, pjesé e t& cilit jané jo
“vetém dy institucionet tona, por edhe pérfaqésues t& strukturave t& drejtésisé dhe agjensive
ligjzbatuese. . '

Duke besuar se kjo marréveshje do t& kontribuojé né ményré t&€ konsiderueshme né
disiplinimin e qarkullimit rrugor por edhe né shtimin e t& ardhurave t& Bashkisg, ju ftojmé ta
miratoni até.
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E POLICISE SE SHTETIT
Nr..zjéjy(#@t., datg . gﬁozg Nri68Y [Prot., dats @ .10 .2022,
2% ‘j%
/

MARRIEVESHJE BASHKEPUNIMI
NDERMJET
DREJTORISE Si PERGJITHSHME TE POLICISE SE SHTETIT
DHE
BASHKISE ELBASAN
“PER
VJELJEN E DETYRIMEVE TE PASHLYERA NGA KUNDERVAJTJET RRUGORE

DHE KONVERTIMIN E KETYRE VLERAVE MONETARE NI INVESTIM PER
POLICINE E SHTETIT”

Sot, mé daté . .2023, n& Tirang, lidhet kjo marréveshje ndérmjet:

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE POLICISE Si SHTETIT (DPPSH), me adresé:
Bulevardi “Bajram Curri”, Tirang, pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém i Policisé¢ s& Shtetit,

Drejtues Madhor Muhamet RRUMBULLAKU, né vijim cilésuar si “Policia e Shtetit”;

BASHKISE ELBASAN, me adresé: Rruga “Qemal Stafa”, Elbasan, pérfagésuar nga Kryetari Z.
Gledjan LLATJA, ng vijim cilésuar si “Bashkia”;

Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé s& Shtetit dhe Bashkia Elbasan né vijim cilésuar edhe si Palét,

bien dakord pér sa vijon:



Nenil
Objekti dhe qéllimi

1. Objektii késaj marréveshje &shté bashk&punimi mes Policisé s¢ Shtetit dhe Policisé Bashkiake,

me qéllim disiplinimin e garkullimit rrugor, evidentimin dhe vjeljen e detyrimeve t& pashlyera,
gé rrjedhin nga kundérvajtjet rrugore t& konstatuara né mungesg, si dhe konvertimin e tyre né
investime pér Policing e Shtetit.

2. Marréveshja synon té sigurojé dhénien e aksesit t€ pjesshém dhe pé&rdorimit té sistemit E-Gj oba

pér strukturat e Policisé Bashkiake.

Neni 2
Baza Ligjore

Kjo marréveshje bazohet né ligjin nr. 108/2014 “Pér Policing€ e Shtetit”, i ndryshuar, ligjin nr.
8224/1997 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé¢ t&¢ Bashkis¢ dhe t&¢ Komunés”, i
ndryshuar, nenin 203 t& ligjit nr. 8378, datg 22.07.1998, “Kodi Rrugor i Republikés s& Shqipérisé”,
i ndryshuar, ligjin nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ligjin nr. 9920, daté 19.05.2008 “Pér
procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjin nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér

mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar.

Neni 3
Té drejtat dhe detyrimet e Drejtorisé sé Pérgjithshme té Policisé sé Shtetit

Me nénshkrimin e késaj marréveshje, Drejtoria e Pérgjithshme e Policis€ sé& Shtetit ka kéto té drejta

dhe detyrime:

1. Merr pérsipér t& lejojé akses t€ pjesshém t& sistemit E-Gjoba pér strukturat e Policisé
Bashkiake, né funksion t& pasqyrimit t& kundérvajtjeve rrugore;
2. Népérmjet strukturave t& Drejtorisé s€ Teknologjisé sé Informacionit (DTI), né Policing e

Shtetit, merr pérsipér té ofrojé suport teknik pér Policing Bashkiake, pér sistemin E-Gjoba;

@



. Kontrollon pérdorimin e t& dhénave né bazén e t& dhénave t& sistemit E-Gjoba, nga pérdoruesit

e Bashkisé Elbasan;

Cakton njé piké kontakti pér administrimin e kérkesave t&€ Bashkis€ Elbasan pér dhénien e
aksesit né sistemin e-gjoba.

Njofton zyrtarisht Bashking Elbasan pér pikén e kontaktit t& pércaktuar dhe n& vijimési, njofton

nése pér arsye objektive vendos ndryshimin e pikés s€ kontaktit.

Neni 4

Té drejtat dhe detyrimet e Bashkisé Elbasan

Me nénshkrimin e késaj marréveshje, Bashkia Elbasan ka kéto t& drejta dhe detyrime:

1.

Policia Bashkiake do té ket& akses t& pjesshém né sistemin E-gjoba, e cila do t& pércaktohet
me modulet pérkatése.
Njofton né rrugé zyrtare Drejtoring e Pérgjithshme t& Policisé s¢ Shtetit pér heqgjen e aksesit
né sistemin E-Gjoba, pér ¢do punonjés gé transferohet apo largohet nga detyra.
Cakton njé piké kontakti, e cila inicion komunikimet sipas nevojave me pikén e kontaktit né
Policing e Shtetit.
Bashkia Elbasan, referuar ligjit nr. 9920, dat&¢ 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, si dhe nenit 203/3 t& Kodit Rrugor, do t& pérkthejé né
investim pér Policing e Shtetit 25% t& vlerés s& gjobave t& arkétuara pér llogari t& buxhetit t&
Policisé Bashkiake. Kjo pérgindje e dakordésuar nga strukturat pérgjegjése respektive do t'i
kaloj& Policisé s& Shtetit né forma investimi, kryesisht n& fushén TIK, sipas késaj marréveshje.
Shérbimet e pérkthyera né investime, sipas pikés 4 t& kétij neni, do t& pérfshijné z8rat e
méposhtém, si dhe nevoja té tjera t& pércaktuara nga Policia e Shtetit:

a. Tableta dixhitale pér punonjésit e Policisé Rrugore;

b. Pajisjen me monitoré dhe me aksesorét e nevojshém pér shérbimet e Policisé Rrugore;

c. Servera dhe pajisje aktive rrjeti, sipas nevojave té sistemit E-Gjoba.

d. Kamera/Radar n& funksion té rritjes sé sigurisé né rrugg.



Neni 5

Bashkérendimi i punéve ndérmjet paléve

_ Palét marrin masa dhe t& sinjalizojné né lidhje me kundérvajtjet rrugore t& palikuiduara té
konstatuara ndaj subjekteve gjaté kontrollit t& tyre.

. Brenda 10 (dhjet&) ditéve nga data e nénshkrimit t& késaj Marréveshje, palét njoftojn€ me
shkresé zyrtare pikat kontaktit (emér, e-mail, nr. telefoni).

. Komunikimi mes paléve pér hapjen, mbylljen, ndryshimin e aksesit apo ¢&shtjet teknike do t&

realizohet népérmjet postés elektronike ose me shkrim.

Neni 6
Kohézgjatja e Marréveshjes

. Kjo Marréveshje &shté e vlefshme pér njé periudhg 2 (dy) vjecare duke filluar nga data e

nénshkrimit té saj, me t& drejté ndryshimi t& kohé&zgjatjes, me dakordésiné e t& dy paléve.

Neni 7

Konfidencialiteti

_ Té dhénat e mbledhura né kuadrin e késaj marréveshje konsiderohen konfidenciale sipas
pércaktimeve té legjislacionit né fuqi.

. Punonijésit e secilés Palét ruajné konfidencialitetin pér t& gjitha t& dhénat e siguruara nga
sistemi E-Gjoba, gjaté dhe pas pérfundimit t& detyrés.

. Té gjitha t& dhénat dhe informacioni i siguruar nuk mund t& pérdoret pér qéllime té tjera jashté
pércaktimeve t& késaj marréveshjeje.

Neni 8
Dispozitat e fundit

. Kjo Marréveshje Bashképunimi do t& hyjé né fugi q& nga data e nénshkrimit t€ saj;



. Zgjidhja e mosmarréveshjeve qé ka pér objekt detyrimet e paléve t& béhet me mirékuptim

midis tyre;

3. Kjo Marréveshje Bashképunimi mund t&€ ndryshohet me pélqimin me shkrim t& Paléve. Njé
ndryshim i tillé do t& zbatohet pér aktivitetet n& zbatim, pérveg se nése &shté réné dakord
ndryshe nga Palét;

4. Cilado Palé mund t& ndérpresé kété Marréveshje Bashképunimi duke i dérguar njé njoftim
pérfundimtar me shkrim Palés tjetér;

5. Pér zbatimin e késaj Marréveshje ngarkohen, Departamenti i Sigurisé Publike n& Drejtoring e

Pérgjithshme t& Policisé s& Shtetit, s& bashku me strukturat né varési té tij dhe Bashkia Elbasan.

Nénshkruar né Tirang, mé daté , né 4 (katér) kopje autentike né gjuhén shqipe, ku t€ gjitha
tekstet jané identike e n& pérputhshméri t& ploté, ku secila pale mban 2(dy) kopje.

PER PER
DREJTORINE E PERGJITHSHME BASHKINE ELBASAN
Ti POLICISE SE SHTETIT A
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Anex 1

KARAKTERISTIKA MINIMALE

N& vijim té kérkesave té vazhdueshme pér pérfshirjen e gjobave té Policéve Bashkiaké né sistemin e-
Gjoba né administrim té Policisé sé Shtetit ju b&jmé me dije se Departamenti pér Teknologjing e
Informacionit né Policing e Shtetit duke konsideruar pérmbushjen e nevojave té bashkive dhe
njékohésisht duke ruajtur siguriné e ploté té rrjetit informatik té Policisé s& Shtetit mund té mundésojé
gasjen né sistemin e-Gjoba nése Bashkité sigurojné si mé poshté:

1. Infrastrukturén e sigurt t& komunikimit pér shkémbimin e informacionit midis paléve me
qéllim parandalimin e aksesit té paligjshém apo manipulimin e informacionit duke pérfshiré
konsideruar por pa u kufizuar né Firewall dhe Filtrat e Trafikut, Enkriptimin, Protokollet e
Siguris€, Autentikimi, VPN (Virtual Private Network), si dhe pérdorimi i standardeve té
njohura té sigurisé si 1ISO 27001 et;.

2. Sigurimin e Sistemit pér menaxhimin e gjobave dhe zhvillimin e webservice-ve pér integrimin
e E-gjoba té& PSH me sistemet nén administrimin e pushtetit lokal.

3. Té drejtat dhe detyrimet e Bashkive dhe Policisé sé Shtetit né ¢do rast do té pércaktohen
pérmes marréveshjes dy-paléshe.

4. Lidhja e bashkive me sistemin e-Gjoba té shogérohet me njé proceduré standarde té miré
pércaktuar, e cila do té jeté népérmjet: ;

a. Integrimit té sistemeve népémjet webservice me té gjithé elementét e nevojshém té
sigurisé,

b. Pérshtatja e njé njésie lokale e cila do té konfigurohet nga Departamenti pér
Teknologjiné e Informacionit prané DPPSH dhe duhet t& keté kéto karakteristika:

Pikét min, pér procesorin sipas: cpubenchmark.net

12200 Piké

Min Proc. Rating according to: cpubenchmark.net; 00 Pike

“Chipset”: Inte) ose Ekuivalent L

“RAM”: 16 GB, min. DDR4 2666 MHz

Madhésia e Solid-state Drive “SSD Size”: > 500 GB SSD

“Graphics”: ; Dedicated Graphics with min. 4 GB Memory
Ekrani “Display”: 15.6" FHD LED (1920 x 1080), Anti Glare
Bateria “Battery”: Min. 60 Wh

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI o

Min. (3) porta USB nga té cilat min. (3) USB 3.0/USB 3.1
(1) DP/HDMI
Portat e Komunikimit “Ports”: ' (1) Integrated Mic.
(1) Integrated HD Web Camera
(1/1) Headphone/Microphone Jack ose (1) Combo Jack

W



10/100/1000 Mbps LAN (RJ-45);
Rrjeti “Networking”: Wireless 802.11ac (Kompatibél me 802.11b/g/n);
Bluetooth min. V4.1;

“Sound”: : Integrated, (2) x built-in Speakers (stereo)
Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O, S.”: OEM Windows 10 64-bit Professional
Tastiera “Keyboard”: QWERTY
“Pointing Device”: : Touch Pad
Siguria “Security”: Embedded Security TPM 2.0
AKSESORET
Kabéll “Power Cord”: Po, European
Ushqyesi “Recharger”: - Po
“Mouse” Po, i té njéjtés Marké me Laptopin

Po, nga Prodhuesi. E pérshtatshme pér Laptop dhe

“® H n,
Ganta “Carrying Bag": Aksesorét e tjeré,

“Recover”: Recover Partition

GARANCIA

Periudha e Mbulimit t& Garancisé “Warranty”: 3 Vjet




ANEX 2.

PIKAT E KONTAKTIT

Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé Shtetit
Drejtoria Vendore e Policisé Elbasan

Bashkia Elbasan

Enri NDONI, Drejtor, Drejtoria e Sistemeve
Departamenti pér Teknologjin€ e
Informacionit, Drejtoria e Pérgjithshme e
Policisé sé& Shtetit Tirang.
enri.ndoni@asp.gov.al, 00355682058536

Shef Sektori i Policisé€ Rrugore, DVP Elbasan




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
Késhilli Bashkiak

Nr. Prot. Elbasan, mé . .2024

Projekt — Vendim
Nr Daté / 12024
Mbi miratimin e marréveshjes midis Bashkisé Elbasan dhe Drejtorisé sé Pérgjithshme
té Policisé s¢ Shtetit

Késhilli Bashkiak, - né mbledhjen e tij t& datés / /2024, pasi shqyrtoi
marréveshjen me Drejtoring e Pérgjithshme t& Policis€ s¢ Shtetit mbi vjeljen e gjobave t&
vendosura nga Policia Bashkiake n& qarkullimin rrugor dhe relacionin e paraqitur nga
administrate e Bashkisé, bazuar né ligjin 139/2015 Pér vetqeverisjen vendore” nenet 8, 9, 10,

23, 29 e 54 t& tij, ligjin 8378 dat& 22.07.1998 “Kodi Rrugor i R.SH.” i ndryshuar,

Vendosi

1. Té miratojé Marréveshjen e Bashk&punimit me Drejtoring e Pérgjithshme t&€ Policisé
sé Shtetit, né lidhje me evidentimin dhe vjeljen e gjobave t& vendosura nga Policia
Bashkiake n& qarkullimin rrugor, sipas tekstit bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Ngarkohen Kryetari e administrata e Bashkis¢, dhe Policia Bashkiake me zbatimin e
kétij vendimi

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes

Pérgj. Sek. Transp. E. Bordi i

Pérgj. Sek. IT. E. Hoxha %{
Drejt. Juridike A. Hoxha

Drejt. Buxhet-Finance ~ A. Merkja~/

Sek. Késhillit Bashkiak Kryetari
Elvi Cuni Lutfi Lala
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